
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 3/2021                              19. 4. 2021 

 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 19. 4. 2021  

od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Ing. Ondřej Nebuchla, Miloslava Vrobelová, Milena 

Malošíková, Ing. Jiří Foukal 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Pavel Zanáška 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast šesti členů ZO, což znamená, 
že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 2/2021 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly 

proti němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Milena Malošíková 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Jiří Foukal 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: 

- Rozpočtové opatření č. 3 

- Žádost Charita Holešov 

- Smlouva č.: OT-001030066630/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- Smlouva o výpůjčce – Zásilkovna s.r.o. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.   Žádost o podporu Linky bezpečí z.s. 
3.   Zřízení zástavního práva k pozemku parc. č. 493/20 
4.   Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (parc. č. 493/20) 
5.   Nákup pozemku do majetku obce  
6.   Rozpočtové opatření č. 3 
7.   Žádost Charita Holešov 

8.   Smlouva č.: OT-001030066630/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
9.   Smlouva o výpůjčce – Zásilkovna s.r.o. 
10.  Různé 

 
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
       

Pro:  6  Proti: 0     Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 

 
 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

 Prodej stavebních pozemků (ulice Nad Uhliskem) – kupní smlouvy uzavřeny 

 Výběrové řízení „Odkanalizování obce Míškovice“ – probíhá 

 Zajištění odhadu ceny st. par. č. 174 a par. č. 138/1 – v jednání 
 Finanční příspěvek Charita Kroměříž – smlouva uzavřena, příspěvek odeslán 

 Finanční příspěvek farní tábor – darovací smlouva podepsána, příspěvek bude odeslán v nejbližších 
dnech 

 
 

Ad2) Žádost o podporu Linky bezpečí z.s. 
 ZO byla předložena žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 5 000 Kč. Linka bezpečí poskytuje 

bezplatné poradenství dětem a mladým lidem v obtížných životních situacích i při řešení každodenních 
problémů. Současně provozuje Rodičovskou linku určenou nejen rodičům, ale všem dospělým se starostí o 
dítě. 

   Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
5 000 Kč pro Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8. 

  
  Pro: 0  Proti: 6   Zdržel se: 0       Usnesení nepřijato  

 
 

Ad 3)   Zřízení zástavního práva k pozemku parc. č. 493/20 

 
Starosta navrhuje stažení tohoto bodu jednání po pracovní schůzce zastupitelů obce s kupujícím pozemku 
parc. č. 493/20 panem , která proběhla před tímto veřejným zasedáním. 
 

 

Ad 4) Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (parc. č. 493/20) 
  

Starosta navrhuje stažení tohoto bodu jednání po pracovní schůzce zastupitelů obce s kupujícím pozemku 
parc. č. 493/20 panem , která proběhla před tímto veřejným zasedáním. 

 
 

Ad 5) Nákup pozemku do majetku obce 

Starosta informoval ZO, že doposud nebyl vyhotoven znalecký odhad pozemku st. par. č. 174 a par. č. 138/1. 
 

Na vědomí 
 

   

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 3 
 

Příjem: 
25.055,18 Kč -  kompenzační bonus od státu za období 1.2.2021 do 31.3.2021  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2021 
 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0      Usnesení přijato  
 

 
Ad 7) Žádost Charity Holešov o dofinancování pečovatelské služby 

ZO byla předložena žádost Charity Holešov s požadavkem o poskytnutí finanční částky 3000 Kč na 
pečovatelskou službu. Pečovatelka jezdí denně k občanovi naší obce za účelem denní hygieny a podání stravy. 

 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí částky 3 000 Kč na 
financování pečovatelské služby pro Charitu Holešov, Tovární 1407, 769 01 Holešov.  
 
Pro: 6  Proti: 0    Zdržel se: 0     Usnesení přijato  

 
 

 



  

Ad 8)  Smlouva č.: OT-001030066630/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

  ZO byla předložena Smlouva č. OT-001030066630/001-ADSG o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 
se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemků parc. č. 
514/31, 601/5, 743/2, 806/1, 909 v k. ú. Míškovice, na kterých má být realizována stavba s názvem 
„Míškovice, kabel NN, 10 RD, Profi reality“. Jedná se o umístění kabelového vedení NN a kabelových 
pilířů na parc. č. 601/5 a parc. č. 909. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 
2000,- Kč.  

 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: OT-
001030066630/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 

a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 
 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0     Usnesení přijato  
 
 
Ad 9)  Smlouva o výpůjčce se společností Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČ 28408306 
  Na veřejném zasedání dne 15.3.2021 schválilo ZO zveřejnění záměru o bezplatném pronájmu plochy 1 m2 na 

st. parc. č. 190 v k. ú. Míškovice za účelem umístění Z-BOXU společnosti Zásilkovna s. r.o. Záměr výpůjčky byl 
zveřejněn na úřední i elektronické desce OÚ ve dnech 24.3.2021 – 9.4.2021. Během této doby nebyly 
k záměru podány žádné námitky nebo jiné nabídky. 

 
 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce 
společnosti Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 28408306. 

 

  Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato 

 
 

Ad 11) Různé 

 
 P. P  upozornil na stav topolů podél Míškovského potoka směrem na Mysločovice. Stromy jsou stářím 

proschlé, padají suché větve a hrozí nebezpečí úrazu. Navrhuje vyzvat vlastníka – Povodí Moravy k ořezu nebo 
vykácení vzrostlých stromů. Toto bude nutné učinit v místě, kde bude postavena budova čistírny odpadních 
vod. 

Starosta zahájí jednání s vlastníkem Míškovského potoka o možnosti úpravy stromořadí. 
 

 
 Dále se pan  ptá na informaci, zda dojde také k opravě účelové komunikace parc. č. 746, které slouží 

jako objízdná trasa pro zemědělskou techniku a nákladní automobily.  
Zastupitelé sdělili, že výmoly na této komunikaci budou opraveny, jakmile obec bude mít k dispozici vhodný 
recyklát. 

 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 4. 2021 
Zapisovatel:   

Milena Malošíková ………………………………………… 

 
Ověřovatelé:  
Datum podpisu: ..…………………………..        Ing. Jiří Foukal          ……………………………………………… 
 

 

Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Ondřej Nebuchla             ……………………………………………… 
 

Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 

 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 
 

 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 3/2021, které 
se konalo dne 19. 4. 2021 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Míškovice  
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
přijalo následující usnesení:  
 

SCHVÁLILO: 
 

 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

 Rozpočtové opatření č. 3/2021. 
 

 Poskytnutí částky 3 000 Kč na financování pečovatelské služby pro Charitu Holešov, Tovární 
1407, 769 01 Holešov. 
 

 Uzavření Smlouvy č.: OT-001030066630/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 
 Uzavření Smlouvy o výpůjčce společnosti Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČ 28408306 

 

 

 
 

 
 
 

 NESCHVÁLILO: 
 

 Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč pro Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 

Praha 8. 

 
 
 
      

 


